565 est; corpus et animam humanam assumpsit ex virgine, non vt phantasma aut  
 inuolucrum, sed re vera ac iuxta naturam, quo vel hominem amaremus  
 homines, carnem nostram et spiritum nostrum. Nulla virtus vehementiorem  
 populi beneuolentiam conciliat principi quam clementia. Ille nobis gratis  
 condonauit omnia peccata, pro nobis ipse dependit. Amor gignit amorem et  
 570 gratia gratiam parit; ille sic prior dilexit nos, non tantum alienos, verum etiam  
 inimicos, vt Filium suum daret pro nobis. Charitatem etiam conciliat cognatio  
 et familiaritas. Ille nobis bis pater est, quos primum genuit vt essemus, dein  
 Verbo viuifico per Vnigenitum suum regenerauit vt essemus filii regni. Nos  
 illius serui sumus, Christi fratres et amici, domestici Dei, qui per spiritum  
 575 suum habitat in nobis. Super omnia vero conciliat amorem beneficentia, quae  
 tantam vim habet, vt animantia natura fera et homini inimica, praeter naturam  
 reddat amica. Quae porro lingua proloqui, quae mens hominis valeat cogita-  
 tione consequi quanta sit benignissimi Dei in nos munificentia, quantum  
 largiatur in hoc seculo, quantum promittat in futuro? Hoc quantum sit tam  
 580 nemo potest pro dignitate comprehendere quam nemo potest comprehendere  
 quantus sit ipse Deus, qui se totum nobis donauit; pro his omnibus nihil ille  
 repositit gratiae, nisi vt ipsum vicissim amemus. Quisquis autem amat Deum,  
 Deum habet. Nihil igitur aliud ille quaerit, nisi vt in illo beate viuamus.  
 Quisquis autem flagrat igni charitatis erga Deum, non potest non ardere erga  
 LB 982 proximum, tot nominibus coniunctissimum. Sed est improbus, est haereticus,  
 586 est Iudaeus aut paganus. Ama in eo quod homo est, quod eiusdem gratiae  
 capax, qua tu donatus es. Ama vel hostem, ob hoc ipsum quod ille iussit, cui  
 debes teipsum.

De caeteris affectibus concitandis non extendam orationem, ne fiam pro-  
 590 lixior. Tantum repetam quod in superioribus dictum est, et quoniam huius rei  
 caput est, expedit frequenter repetere: nihil esse efficacius ad concitandos pios  
 affectus quam si ipse fueris pie affectus, neque quicquam vtilius ad sedandos  
 improbos affectus quam si ipse fueris ab his alienus. Scite dictum est, *nihil*  
*incendere nisi ignem*. Mens ignea linguam facit igneam. Nec ignis aliud potest  
 595 quam vrere, si propius accedas. Nemo efficaciter inflammat ad pietatem, nisi  
 qui vere pius est. Nemo potentius reuocat a vitiis quam qui ipse ex animo odit  
 vitia. Per hunc enim Spiritus ipse loquitur, suumque donum transfundit in  
 auditores. Nec id mirum, quando vera pietas in oculis, vultu totoque corporis  
 habitu relucens, etiam si non accedat quasi vehiculum oratio, rapit et afficit  
 600 intuentes. Habitus enim qui semel fixit radices in animo, nusquam se non